АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2025 № 1004

                                                      д. Заневка

О внесении изменений в постановление администрации МО «Заневское

городское поселение» от 13.02.2023 № 110 «Об утверждении

муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных

некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в

муниципальном образовании «Заневское городское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской

области на 2023-2027 годы»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,

уставом Заневского городского поселения Всеволожского муниципального

района Ленинградской области, постановлением администрации Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской

области от 14.12.2023 № 1120 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Заневского

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской

области», администрация Заневского городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Заневское городское

поселение» от 13.02.2023 № 110 «Об утверждении муниципальной программы

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций,

осуществляющих деятельность в муниципальном образовании «Заневское

городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской

области на 2023-2027 годы» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции в

соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе План реализации

муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных

некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в Заневском

2

городском поселении Всеволожского муниципального района Ленинградской

области» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

1.2. Приложение № 4 к муниципальной программе Детальный план

реализации муниципальной программы «Поддержка социально

ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих

деятельность в Заневском городском поселении Всеволожского

муниципального района Ленинградской области» на 2025 год изложить в

редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом

издании «Заневский вестник»: zanevkasmi.ru и размещению на официальном

сайте муниципального образования http://www.zanevkaorg.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы по безопасности и социальному развитию администрации

Бенера И.А.

Глава администрации         А.В. Гердий

3

Приложение №1

к постановлению администрации

Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

от 21.11.2025  № 1004

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных

некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в Заневском

городском поселении Всеволожского муниципального района Ленинградской

области»

Сроки реализации

муниципальной программы
2023-2027 годы

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Сектор по взаимодействию с

общественностью администрации Заневского

городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области

Участники муниципальной

программы

Сектор по взаимодействию с

общественностью администрации Заневского

городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области

МБУ «Редакция газеты «Заневский

вестник»

Цель муниципальной

программы

Развитие института гражданского

общества

Задачи муниципальной

программы

Создание на территории Заневского

городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области

условий, благоприятствующих развитию и

эффективному функционированию социально

ориентированных некоммерческих организаций

Ожидаемые (конечные)

результаты реализации

муниципальной программы

Увеличение числа проектов, реализуемых

социально ориентированными некоммерческими

организациями на территории Заневского

городского поселения Всеволожского

муниципального района Ленинградской области

Увеличение количества размещенных и

опубликованных информационных материалов о

деятельности социально ориентированных

некоммерческих организациях,

благотворительной деятельности и

добровольчестве в средствах массовой

информации

4

Проекты, реализуемые в рамках

муниципальной программы
Реализация проектов не предусмотрена

Финансовое обеспечение

муниципальной программы -

всего, в том числе по годам

реализации

Общий объем финансирования

муниципальной программы составляет 15 293,7

тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 3 000,0 тыс. рублей;

2024 год – 3 000,0 тыс. рублей;

2025 год – 3 293,7 тыс. рублей;

2026 год – 3 000,0 тыс. рублей;

2027 год – 3 000,0 тыс. рублей

Размер налоговых расходов,

направленных на достижение

цели муниципальной

программы, - всего, в том числе

по годам реализации

Налоговые расходы не предусмотрены

Приложение №2

к постановлению администрации

Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

от 21.11.2025 №  1004

Приложение 3

к Муниципальной программе

План реализации муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций,

осуществляющих деятельность в Заневском городском поселении Всеволожского муниципального района

Ленинградской области»

Наименование

муниципальной

программы, структурного

элемента муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель,

участник

Годы

реализаци

и

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

Всего

Федераль

ный

бюджет

Областной

бюджет

Ленинград

ской

области

Местные

бюджеты

Прочие

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная

программа

«Поддержка социально

ориентированных

некоммерческих

организаций,

осуществляющих

деятельность в Заневском

городском поселении

Сектор по

взаимодействию с

общественностью

МБУ «Редакция

газеты «Заневский

вестник»

2023 3 000,0   3 000,0

2024 3 000,0   3 000,0

2025 3 293,7   3 293,7

2026 3 000,0   3 000,0

2027 3 000,0   3 000,0

6

Всеволожского

муниципального района

Ленинградской области»

Итого  2023-2027 15 293,7   15 293,7

Процессная часть

Комплекс процессных

мероприятий «Оказание

поддержки социально

ориентированным

некоммерческим

организациям»

Сектор по

взаимодействию с

общественностью

МБУ «Редакция

газеты «Заневский

вестник»

2023 3 000,0   3 000,0

2024 3 000,0   3 000,0

2025 3 293,7   3 293,7

2026 3 000,0   3 000,0

2027 3 000,0   3 000,0

Итого  2023-2027 15 293,7   15 293,7

7

Приложение №3

к постановлению администрации

Заневского городского поселения

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

от 21.11.2025 №  1004

Приложение 4

к Муниципальной программе

Детальный план реализации муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих

организаций, осуществляющих деятельность в Заневском городском поселении Всеволожского муниципального района

Ленинградской области»

на 2025 год

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы,

структурного

элемента

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель,

участник

Ожидаемый

результат

реализации

структурного

элемента на

очередной год

реализации

Год

нача

ла

реал

изац

ии

Год

окон

чани

я

реал

изац

ии

Объем бюджетных

ассигнований, тыс.

руб.

Ответственный за

реализацию

элемента
всего

В том

числе на

очередно

й

финансо

вый год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная
программа
«Поддержка
социально
ориентированных
некоммерческих
организаций,

Сектор по

взаимодействию с

общественностью

МБУ «Редакция

газеты

Х 2023 2027 15 293,7 3 293,7

Сектор по

взаимодействию с

общественностью

МБУ «Редакция

газеты

8

осуществляющих
деятельность в
Заневском
городском
поселении
Всеволожского
муниципального
района
Ленинградской
области»

«Заневский

вестник»

«Заневский

вестник»

Процессная часть

1

Комплекс
процессных
мероприятий
«Оказание
поддержки
социально
ориентированным
некоммерческим
организациям»

Сектор по

взаимодействию с

общественностью

МБУ «Редакция

газеты

«Заневский

вестник»

Х 2023 2027 15 293,7 3 293,7

Сектор по

взаимодействию с

общественностью

МБУ «Редакция

газеты

«Заневский

вестник»

1.1

Предоставление на

конкурсной основе

субсидий социально

ориентированным

некоммерческим

организациям

Сектор по

взаимодействию с

общественностью

Увеличение числа

проектов,

реализуемых

социально

ориентированным

и

некоммерческими

организациями на

территории

Заневского

городского

поселения

Всеволожского

муниципального

района

2023 2027 15 293,7 3 293,7

Сектор по

взаимодействию с

общественностью

9

Ленинградской

области

1.2

Размещение и

публикация

информационных

материалов о

деятельности

социально

ориентированных

некоммерческих

организациях,

благотворительной

деятельности и

добровольчестве в

средствах массовой

информации

МБУ «Редакция

газеты

«Заневский

вестник»

Увеличение

количества

размещенных и

опубликованных

информационных

материалов о

деятельности

социально

ориентированных

некоммерческих

организациях,

благотворительной

деятельности и

добровольчестве в

средствах

массовой

информации

2023 2027

МБУ «Редакция

газеты

«Заневский

вестник»

1.3

Координация

взаимодействия

социально

ориентированных

некоммерческих

организаций со

структурными

подразделениями

администрации

Заневского

городского

поселения

Сектор по

взаимодействию с

общественностью

Увеличение

количества

размещенных и

опубликованных

информационных

материалов о

деятельности

социально

ориентированных

некоммерческих

организациях,

благотворительной

2023 2027

Сектор по

взаимодействию с

общественностью

10

Всеволожского

муниципального

района

Ленинградской

области

деятельности и

добровольчестве в

средствах

массовой

информации